
 str. 1 z 9 

Dodatek č. 10 
ke smlouvě o dílo č. 457/2020 

 
Revitalizace centra města Kopřivnice III 

 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

 
mezi: 
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Bc. Adam Hanus, starosta 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

IČO: 281 69 522 

DIČ: CZ28169522 

Právní forma: akciová společnost 

Zápis v OR: OR vedený u Městského soud v Praze, oddíl B, vložka 12459 

Zastoupen: 
Luďkem Kostkou, předsedou představenstva a Ivanem Havlem, 
členem představenstva 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 
(„zhotovitel“) 
  



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 2 z 9 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 16. 12. 2020 smlouvu o dílo č. 457/2020 (dále také jen 

„SoD“). 

1.2 V souladu s čl. 15 – Závěrečná ustanovení, odst. 15.3. SoD, platí, že text SoD lze měnit 

nebo doplňovat pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „dodatek č. 10“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 SoD, specifikovaný v přílohách 

SoD, upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah 

těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 10, která je jeho nedílnou 

součástí. 

2.2 Odůvodnění změn: 

Změna č. 80 – Zásuvka pódia a příprava pro nabíjecí stanici elektromobilů 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje požadavek objednatele na doplnění chráničky elektro v prostoru 

nového parkoviště pod zelným trhem pro budoucí možnost zřízení dobíjecí stanice 

elektromobilů. Dále je na základě požadavku objednatele doplněn zásuvkový box 

v místech pódia pro školy pro budoucí možné připojení uživatelů pódia na rozvody NN 

v rámci jejich prezentačních aktivit. V této souvislosti bylo nutné připravit místo pro 

připojení zásuvkového boxu, a to instalováním nové elektro skříně, která je umístěna 

ve schodišťové zídce nad prodejnou KOH-I-NOOR, pro samostatné napájení vergoly 

(její výstavba je v budoucnu plánovaná v místě venkovní terasy cukrárny RIMINI) 

a samostatné napájení zásuvkového boxu. S ohledem na skutečnost, že se jedná 

o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 

finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, 

nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 89 – Změna pozice svítidla A a doplnění svítidla E 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje změnu typu svítidla navrženého podél komunikace ul. 

Štefánikova, mezi podiem pro školy a lékárnou Dr.Max. Původní navržené silniční 

stožárové svítidlo bylo změněno architektem projektu na stožárové dekorativní svítidlo. 

Jedná se o stejný typ svítidla, který je navržen v hlavních částech centra. Z výše 

uvedených důvodů tak bylo nutné odstranit již vybudovanou základovou patku pro 

silniční svítidlo a provést novou patku pro dekorativní svítidlo s přírubovým kotvením. 

Vlastní dekorativní svítidlo nebude nově nakupováno, ale bude použito z prostoru mezi 

hotelem a kulturním domem, kde mělo být instalováno v počtu 2 ks. Jelikož zde došlo 

ke kolizi svítidla se stávajícím stromem, muselo dojít ke zrušení 1 ks dekorativního 

svítidla, které je nyní navíc. Architekt požadoval v prostoru mezi kulturním domem a 

hotelem namísto zrušeného dekorativního svítidla osadit svítidlo zemní. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 3 z 9 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 97 – Betonování pásů u fasád obchod. jednotek  

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu – zpevnění dolních částí fasád u obchodních jednotek 

Tatrovanka, Pepco a KOH-I-NOOR. Po odbourání původních zpevněných ploch došlo 

k uvolnění spodní části fasád, jelikož tyto byly skrytě nakotveny k původním 

zpevněným plochám (asfalty, betony). Na uvedenou skutečnost se přišlo až během 

bouracích prací. V projektu se počítalo s provedením dlažby až k fasádám obchodních 

jednotek, z těchto důvodů byly plochy bourány až k fasádám. Na základě této 

skutečnosti bylo nutné provést dodatečné přikotvení fasád a prostor podél fasád 

zabetonovat. Podél fasády Pepco byly v podkladních betonových plochách nalezeny 

ocelové výztuže a plechy, které bylo nutné odstranit, jelikož výškově kolidovaly s novou 

dlažbou. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, o 

změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 

50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 104 – Nová pozice svítidel typu I 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje změnu pozice 7 ks svítidel typu I navržených ve zpevněné ploše 

podél ul. Štefánikova. Svítidla byla na základě požadavku architekta přesunuta blíže 

ke stávající zeleni, a to s ohledem na budoucí umístění mobiliáře tak, aby svou 

konstrukcí nezasahovala do průchozího profilu chodců. Jedná se o požadavek hl. 

architekta projektu. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 106 – Změna technického provedení zavětrování ocelových nosníků 

pódia pro sezení 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 7 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje změnu v zavětrování – stabilizaci ocelových nosníků u pódia pro 

sezení. Původní řešení zabetonování nosníků do kapes v místech jejich uložení na 

betonové zídce bylo upraveno, a to provedením zavětrování nosníků formou 

diagonálního ztužení ocelovými pruty. Důvodem je snadnější demontáž nosníků při 

jejich výměně. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu spočívající v záměně 

jedné nebo více položek stavebních prací jednou nebo více položkami, přičemž a) nové 

položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám, b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám nižší a c) materiál nebo práce 

podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné i vyšší a d) zadavatel vyhotovil o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek 

v původním soupisu prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným 

a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší 

kvality, nejedná se o změnu podstatnou. 



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 4 z 9 

Změna č. 109 – Navýšení množství drceného betonu 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje změnu množství nadrceného betonu z vybouraných zpevněných 

ploch dle skutečnosti a dále skutečně provedené řezání asfaltů při bouracích prací. 

Skutečné množství drceného betonu bylo vyšší než předpoklad v zadávací 

dokumentaci. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, o 

změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 

50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 111 – Rozšíření VO ul. Štefánikova a chránička u KD 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu rozvodů veřejného osvětlení v koncové části centra (ve 

směru k autobusovým zastávkám) tak, aby v budoucnu bylo umožněno napojení 

dalších stožárových svítidel, která budou instalována v dalších etapách revitalizace a 

byla zajištěna jejich ovladatelnost s již instalovaným řídícím systémem osvětlení. Dále 

změnový list zahrnuje doplnění plastové chráničky elektro mezi kulturním domem a 

novým energoboxem v blízkosti parkoviště na ul. Lidické, na základě požadavku 

zástupců kulturního domu, kteří měli v budoucnu tento energobox využívat. S ohledem 

na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 114 – Napájení reklamy + změna pozice svítidel typ E 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu napojení prosklené vitríny u kulturního domu na rozvody 

elektro, ve vazbě na navržený typ vitríny, kdy bylo nutné provést napojení a propojení 

jednotlivých dílů vitríny dalšími kabely. Na základě požadavku architekta došlo dále 

k posunutí polohy zemních svítidel v úseku mezi prodejnami Pepco a KOH-I-NOOR, 

kdy bylo nutné upravit trasu již položených kabelových rozvodů. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce od dodavatele původní veřejné 

zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických 

důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se 

stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním 

zadávacím řízení, změna v osobě dodavatele by zadavateli způsobila značné obtíže i 

výrazné zvýšení nákladů a současně hodnota změny závazku nepřekročí 50 % 

původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 116 – Lemování pódia pro školy a sezení vč. oleje  

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje provedení lemování bočních částí pódií pro školy a pro sezení, 

které nebylo v rozpočtu stavby obsaženo a dále zohledňuje požadavek architekta na 

způsob kladení bočních prken podií. Obsahem změnového listu je dále úprava 

podkladního roštu pódií, kterou požadoval provést architekt, a to ve způsobu kladením 

hranolů podkladního roštu (požadavek na kladení hranolů na stojato z důvodu 

zamezení zdržování vody v drážkách hranolů), což si vyžádalo úpravu a zdvojení roštu 

ve spojích. S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce od 



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 5 z 9 

dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 

z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, změna v osobě dodavatele by 

zadavateli způsobila značné obtíže i výrazné zvýšení nákladů a současně hodnota 

změny závazku nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 120 – Topný kabel pro vyhřívání přívodu vody SO 902 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje opravu početní chyby ve výpočtu v součtu u ZL č.91 – vytápění 

proskleného pavilonu, kdy nebyla ve výpočtu sečtena položka topného kabelu. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 

a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 122 – Ukončení zpevněných ploch ul. Štefánikova 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu ukončení nových zpevněných ploch z velkoformátové 

dlažby v horní části centra na ul. Štefánikova, v místech napojení na původní zpevněné 

plochy, kdy bylo správcem komunikace požadováno provést ukončení mezi novou 

dlažbou a stávajícím povrchem žulovou kostkou. Dále byly doplněny do změnového 

listu nové betonové obruby kolem parkovištěm před prodejnou POMPO a kolem 

stávajícího stromu před lékárnou Dr.Max, které nebyly v PD navrženy k výměně. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 

a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 123 – Doplnění rozvaděčů RVO-901 a RVO-902 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje doplnění rozváděčů RVO 901 a RVO 902 do objektů SO 901 – 

Přístřešek a SO 902 Prosklený pavilón pro umístění napájecích transformátorů LED 

pásků, které zajišťují osvětlení vnitřních prostor těchto objektů. LED pásky jsou u obou 

stavebních objektů zapuštěny v podhledu stropní konstrukce. Požadavek na umístění 

napájecích transformátorů do rozváděčů vzešel architekta projektu. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 124 – Zpevnění atiky AL profilem 30x20x2 mm po celém obvodu objektu 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje zpevnění atiky po obvodě SO 902 Proskleného pavilonu 

hliníkovým ztužujícím profilem. Konstrukce atiky je u SO 902 provedena z březové 

překližky, kterou není možné přikotvit ve spodní části k nosným profilům střešní 

konstrukce ani k rámu hliníkové konstrukce zasklení.  Dochází tak k průhybům desek, 

které jsou ve spodní části bez ukotvení, což může způsobit následnou deformaci 



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 6 z 9 

oplechování atiky, které je na překližce instalováno. S autorským dozorem bylo 

dohodnuto provést ztužení spodní části atiky hliníkovým profilem, který eliminuje riziko 

těchto deformací. S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce 

od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 

z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, změna v osobě dodavatele by 

zadavateli způsobila značné obtíže i výrazné zvýšení nákladů a současně hodnota 

změny závazku nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 126 – Výměna červeného štěrku – mlatový povrch 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje dopočet výměry plochy z červeného štěrku (mlatu) u pódia pro 

veřejnost a veřejných WC ve vazbě na ZL č. 94, který byl schválen v rámci dodatku č.9 

dle skutečnosti. Plochy byly na základě požadavku architekta rozšířeny – původní pás 

ze žulových kostek byl nahrazen materiálem PLAZADUR (červené přírodní drcené 

kamenivo). S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 

veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 127 – Odvoz dlažby 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje odvoz velkoformátové dlažby, která nebude pokládána u 

kulturního domu z důvodu připravované rekonstrukce schodiště. Dlažba byla odvezena 

na meziskládku objednatele na ul. Husova (naproti koupaliště). Celkem se jedná o 90 

ks palet. Jedná se o požadavek objednatele. S ohledem na skutečnost, že se jedná o 

dodatečné stavební práce od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a 

změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů 

spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím 

řízení, změna v osobě dodavatele by zadavateli způsobila značné obtíže i výrazné 

zvýšení nákladů a současně hodnota změny závazku nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 128 – Dozbrojení rozvaděče SO 902 (R 902)  

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje dovybavení elektrického rozváděče R 902 v SO 902 Prosklený 

pavilon pro ovládání systému větrání světlíků a vytápění objektu (podlahové vytápění 

– topné kabely a nástěnný konvektor), které bylo požadováno architektem projektu ve 

vazbě na navržený systém vytápění a větrání objektu. S ohledem na skutečnost, že se 

jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší 

než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, 

nejedná se o změnu podstatnou. 



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 7 z 9 

Změna č. 131 – Cortenové podložky pod květináče 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje doplnění ocelových Cortenových podložek pod mobilní 

květináče v červeném háji. Na základě požadavku architekta budou mobilní květináče 

podloženy ocelovými podložkami, aby nedocházelo k protlačování opěrných nožek 

květináčů do červeného mlatu. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 132 – Sedák z tropického dřeva na bet. lavici  

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje doplnění sedáku z tropického dřeva na sedací betonovou plochu 

opěrné zídky u prodejny KOH-I-NOOR na základě požadavku architekta. S ohledem 

na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 133 – Změna dodávky žulové kostky oddělující parkovací místa 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje aktualizaci množství žulových kostek na novém parkovišti 

v souvislosti s požadavkem objednatele na oddělení parkovacích stání a provedení 

piktogramů označujících stání vozidel ZTP kontrastnějším (tmavším) odstínem kostky. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 

a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 134 – Úprava množství řezané dlažby dle skutečnosti 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje řezání velkoformátové dlažby do oblouku kolem kanalizačních 

poklopů a vodárenských poklopů (hydrant, šoupáky) podle skutečnosti. Řezání dlažby 

kolem poklopů do oblouku byl požadavek architekta projektu. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 137 – Doplnění přidlažby ze žulové kostky  

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje doplnění přídlažby ze žulové kostky podél nové kamenné obruby 

na komunikaci Obránců míru a Lidické. Důvodem je oddělení asfaltové plochy od 

kamenných obrubníků a snížení tak rizika poškození obrub. Dále je to z důvodu možné 

pozdější výměny obrub bez zásahu do asfaltové komunikace. Změnový list dále 

zahrnuje doplnění přídlažby ze žulové kostky kolem nových odvodňovacích žlabů na 

parkovišti. Důvodem je opět snížení rizika poškození žlabů a možnost jejich pozdější 

výměny bez zásahu do komunikace. Součástí změnového listu je dále změna povrchu 



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 8 z 9 

komunikace v místech tzv. neparkovacích zón, které jsou navrženy při okrajích 

parkoviště, kdy povrch v těchto místech bude proveden namísto asfaltu ze žulové 

kostky. S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce od 

dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 

z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, změna v osobě dodavatele by 

zadavateli způsobila značné obtíže i výrazné zvýšení nákladů a současně hodnota 

změny závazku nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

2.3. V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 10, se čl. 5.1 SoD upravuje 

následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 

smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a dodatků č. 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 

a 10 a činí: 

Cena celkem 

Cena bez DPH: 115 894 036,92 Kč  

DPH 21 %: 24 337 747,75 Kč 

Cena s DPH: 140 231 784,67 Kč     

2.4. Smluvní strany rovněž souhlasně prohlašují, že při vyhotovení dodatku č. 8 a 9 došlo 

k dílčím chybám v psaní, které tímto dodatkem uvádějí na pravou míru, a to: 

V čl. 2.2 dodatku č. 8 je v důsledku chyby v psaní změna č. 54 – Zapískování 

velkoformátové dlažby popsána jako změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ, ačkoli smluvní 

strany posuzují tuto změnu jako změnu dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jak je správně uvedeno 

ve změnovém listu č. 54, jenž je nedílnou přílohou dodatku č. 8. 

V příloze č. 1 dodatku č. 9, změnovém listu č. 121, je v důsledku chyby v psaní změna 

č. 121 – Chybějící výztuž zídky u schodiště u Tatrovanky popsána jako změna dle 

§ 222 odst. 6 ZZVZ, ačkoli smluvní strany posuzují tuto změnu jako změnu dle § 222 

odst. 4 ZZVZ, jak je správně uvedeno v čl. 2.2 dodatku č. 9.   

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek č. 10 může být měněn pouze dohodou smluvních stran.  

3.2. Tento dodatek č. 10 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

3.3. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto 

dodatku č. 10 jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna 

na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují 

vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.4. Dodatek č. 10 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.5. Tento dodatek č. 10 schválila Rada města Kopřivnice dne 26. 9. 2023 svým usnesením 

č. 725. 



Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 9 z 9 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 80, 89, 97, 104, 106, 109, 111, 114, 116, 120, 122, 123, 
124, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 137  

 

V Kopřivnici 2.10.2023 V Kolíně 9.10.2023 

 

______________________ 
Za objednatele 
Bc. Adam Hanus, starosta 

______________________ 
Za zhotovitele 
Luděk Kostka, předseda představenstva 

 

 ______________________ 
Za zhotovitele 
Ivan Havel, člen představenstva 

 


